



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2016 г. № 653-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление
Правительства Брянской области от 5 июня
2015 года № 263-п «О создании коор-
динационного совета по развитию детского
туризма в Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 12 апреля 2016 года № 140 «Об утверждении структуры и штатного расписания департамента культуры Брянской области», решением координационного совета по развитию детского туризма в Брянской области от 26 января 2016 года, в связи с кадровыми изменениями Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 5 июня 2015 года № 263-п «О создании координационного совета по развитию детского туризма в Брянской области» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 22 января 2016 года № 37-п), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в редакции «О создании координационного совета по развитию детско-юношеского туризма в Брянской области».

1.2. В пунктах 1, 2 постановления слова «по развитию детского туризма» заменить словами «по развитию детско-юношеского туризма».

1.3. Пункт 4 постановления изложить в редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Коробко А.М.».

1.4. В Положении о координационном совете по развитию детского туризма в Брянской области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.4.1. Наименование Положения изложить в редакции «Положение о координационном совете по развитию детско-юношеского туризма в Брянской области».

1.4.2. В пункте 1.1 слова «по развитию детского туризма» заменить словами «по развитию детско-юношеского туризма».

1.4.3. В пункте 1.2 слова «в сфере детского туризма» заменить словами «в сфере детско-юношеского туризма».

1.4.4. В пункте 2.1 слова «по вопросам развития детского туризма» заменить словами «по вопросам развития детско-юношеского туризма».

1.4.5. В пункте 2.2 слова «развитие регионального детского туризма» заменить словами «развитие регионального детско-юношеского туризма».

1.4.6. В пункте 2.3 слова «сферы детского туризма» заменить словами «сферы детско-юношеского туризма».

1.4.7. В пунктах 2.4, 2.5 слова «развитие детского туризма» заменить словами «развитие детско-юношеского туризма».

1.4.8. В пункте 2.6 слова «развития детского туризма» заменить словами «развития детско-юношеского туризма».

1.4.9. В пункте 3.1 слова «развитию детского туризма» заменить словами «развитию детско-юношеского туризма».

1.4.10. В пункте 3.2 слова «развития детского туризма» заменить словами «развития детско-юношеского туризма».

1.4.11. В пункте 3.3 слова «развитию детского туризма» заменить словами «развитию детско-юношеского туризма».

1.4.12. В пункте 3.4 слова «развитие детского туризма» заменить словами «развитие детско-юношеского туризма».

1.4.13. В пунктах 3.5, 3.6 слова «развитию детского туризма» заменить словами «развитию детско-юношеского туризма».

1.4.14. В пункте 3.7 слова «развития детского туризма» заменить словами «развития детско-юношеского туризма».

1.4.15. В пункте 3.8 слова «состояния детского туризма в регионе» заменить словами «состояния детско-юношеского туризма в регионе».

1.4.16. В пунктах 3.9, 3.10 слова «сферы детского туризма» заменить словами «сферы детско-юношеского туризма».

1.4.17. В пункте 5.5 слова «специалист управления по туризму» заменить словами «ведущий консультант отдела туризма».

1.4.18. В пункте 6.3 слова «осуществляет управление по туризму» заменить словами «осуществляет отдел туризма».

1.4.19. В пункте 6.4 слова «обобщаются управлением по туризму» заменить словами «обобщаются отделом туризма».

1.5. В составе координационного совета по развитию детского туризма в Брянской области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.5.1. Наименование состава координационного совета изложить в редакции «Состав координационного совета по развитию детско-юношеского туризма в Брянской области».

1.5.2. Включить в состав координационного совета:

Селезнёва Алексея Николаевича, начальника отдела туризма департамента культуры Брянской области, заместителем председателя совета;

Фотьеву Ольгу Валериевну, ведущего консультанта отдела туризма департамента культуры Брянской области, секретарем совета;

Раевскую Марию Александровну, начальника управления молодежной политики и общественных проектов департамента внутренней политики Брянской области;

Сеник Елену Викторовну, заместителя директора ГАУ «Редакция газеты «Брянская учительская газета»;

Кулешову Ирину Константиновну, директора ГБУК «Брянский государственный краеведческий музей»;

Кривенкову Ирину Викторовну, заведующую туристско-информационным отделом ГБУК «Брянский государственный краеведческий музей».

1.5.3. Исключить из состава координационного совета Петровского Д.П., Сомову В.В., Адамович М.В., Гребченко Г.В., Данькина М.А., Касаминского К.В., Гришину Н.С., Андрееву А.А.

1.5.4. Наименование должности Кривцовой Елены Степановны изложить в редакции «директор департамента культуры Брянской области»;

наименование должности Лужецкой Ольги Петровны изложить в редакции «заместитель начальника управления физической культуры и спорта Брянской области»;

наименование должности Белова Бориса Владимировича изложить в редакции «директор МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска»;

наименование должности Смирнова Сергея Ивановича изложить в редакции «профессор ФГБОУ ВО «Брянский государственный инженерно-технологический университет».

2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Коробко А.М.

Губернатор



А.В. Богомаз